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رشد عجیب ارزش پول افغانستان و  روز بدون کرونا در چین!
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کشف دلیل جدید گرانی هویج!

در هفته های اخیر و با شیوع بیشتر کرونا قیمت هویج 
به شدت بالا رفته و حتی از قیمت موز هم گران تر شده 
است. این در حالی است که چند روز پیش ویدئویی از 
امحای مقدار زیادی هویج که خراب شده بود، منتشر 
شد که در شرح آن مدعی شده بود برخی بــرای این 
که قیمت هویج پایین نیاید حتی هویج های در حال 
فاسد شدن را هم به قیمت پایین تر نمی دهند. با 
این حال به تازگی رئیس اتحادیه بارفروشان میدان 
مرکزی میوه و تــره بــار مدعی شــده قاچاق هویج به 
کشورهای عراق و پاکستان منجر به گرانی در بازار 
داخل شده است. البته پیش از این افزایش تقاضا 
و کاهش سطح زیــر کشت بــه عــنــوان گــرانــی مطرح 
 شــده بــود. کاربری نوشت: »چــرا تا یه چیزی گرون 
می شه همه ربطش می دن به قاچاق یعنی الان عراق هویج 
رو بیشتر از کیلویی 30 هزار تومان از تاجر ما می خره؟!«
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دردسرهای هجوم برای نذری

اگر  تا به حال با صحنه هجوم برخی افراد برای گرفتن 
نذری مواجه نشده باشید ، ویدئوهایی که این صحنه ها 
را به تصویر کشیده اند دیده اید و از این که برخی با این 
گونه رفتار وجهه بدی از ایرانی ها می سازند ناراحت شده 
اید. این قسمت را بد نیست آن دسته از افراد که در 
هنگام گرفتن نذری شلوغ می کنند بخوانند چون به تازگی 
اخبار تلویزیون جمهوری آذربایجان با نشان دادن یکی از 
این ویدئوها گفته: »در ایران مردم فقیر و ندار سر غذا 
همدیگه رو لگد کردن، کتک زدن و...« کاربری نوشت: 
»بهتره واقعا در نحوه توزیع نذری و همین طور گرفتن نذری 
مردم یه تجدید نظر بکنن تا این جوری توی کشورهای دیگه 

به سخره مون نگیرن.« 
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شکار لحظه ها

تصویری از تــاش یک نماینده بــرای وصــل شــدن به 
فیلترشکن در جلسه بررسی صاحیت وزیران منتشر 
شد که بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. کاربران 
زیادی خطاب به این نماینده نوشته بودند ، همان طور که 
شما به بعضی از شبکه های اجتماعی فیلتر شده نیاز دارید، 
دیگران هم نیاز دارند پس تاش کنید به جای فیلترینگ 
بیشتر از فیلتر شدن های بیخود که افزایش استفاده از 
فیلترشکن ها را به همراه دارد جلوگیری کنید. کاربری هم 
نوشت: »چه باحال من فکر می کردم نماینده ها اینترنت 

شون با ما فرق داره و اینترنت بدون فیلتر دارن.«
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مقایسه عجیب رد بول با سایپا!

مقایسه ای بین »رد بول« و »سایپا« در شبکه های اجتماعی 
صورت گرفته است. شاید فکر کنید که نوشیدنی رد بول 
چه ربطی می تواند به سایپا داشته باشد اما بد نیست 
بدانید که رد بول تا سال 2020 حدود 8 میلیارد قوطی 
از محصولش را با شعار »ردبول به شما بال میده« فروخته 
است اما همین شعار برایش گران تمام شده چون یک مرد 
میان سال به دادگاه فدرال آمریکا شکایت کرده  که 10 
سال است رد بول می خورد اما بال در نیاورده! همین اتفاق 
باعث ایجاد یک کمپین با 1500 معترض و رد بول مجبور به 
پرداخت 15 میلیون دلار غرامت می شود. خیلی از کاربران 
این شعار رد بول را با شعار »سایپا مطمئن« مقایسه و با 
آن شوخی کرده اند. کاربری نوشت: »خودروی پراید به 
تنهایی بیشتر از کرونا جون مردم رو گرفته ولی ما بازهم 

برای خریدش ثبت نام می کنیم.«
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روز بدون کرونا در چین

در حالی که نزدیک به دو سال از شیوع کرونا در چین می 
گذرد و بسیاری از کشورها با مدل های جدید آن مثل 
هندی، برزیلی، دلتا و لامبدا درگیر هستند چین توانسته 
این بیماری را در کشورش مهار کند و آمار مبتایان جدید 
به کرونا در چین در روز گذشته صفر گزارش شد.  کاربری 
نوشت: »کاش مسئولان بهداشت به جای این که تجربیات 
مهار کروناشون رو در اختیار دیگر کشورها بذارن از تجربه 
مهار کرونا در دیگر کشورها درس بگیرن.«  کاربری هم 
نوشت: »به نظرم همون طوری که اوایل شیوع کرونا چین 
لاپوشونی کرد الان هم داره اطاعات غلط میده تا خودش 

رو قدرت برتر معرفی کنه.«
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رشد عجیب ارزش پول افغانستان در ایران

بعد از سقوط کابل، ارزش پول ملی افغانستان در بازارهای 
کابل و هرات به شدت کاهش پیدا کرده اما این روند در 
کشور ما وارونه شده و قیمت هر واحد پول افغانستان در 
بازار ایران، بیشترین رشد را در مقایسه با دیگر ارزها 
تجربه کرده! تا حدی که هر افغانی در بازار تهران رشد 
۴٫8 درصدی قیمت را به ثبت رسانده است. رسانه های 
افغانستانی قیمت هر دلار را در هفته جاری 88 افغانی 
بیان کرده اند در حالی که هفته گذشته هر دلار در بازار 
کابل حدود 71 افغانی بوده است.  کاربری نوشت: »به نظر 
می رسه برخی از مردم کشورما به امید این که ارزش پول 
ملی افغانستان به زودی رشد کند اقدام به خرید افغانی 
می کنند و الا هیچ دلیلی نداره بر خاف بازارهای جهانی پول 

ملی افغانستان توی کشور ما گرون بشه.«

طالبان از ایجاد تا کنون

طــالــبــان در ابــتــدا گــروهــی شبه نظامی بــا تــفــکــرات افــراطــی 
اسلامگرایانه بود که به صورت متشکل از سال 1994 میلادی 
یعنی 1373 به وجود آمد. این گروه بعد از اعلام حضور در سال 
1994 به سرعت شهرها و ولایت های افغانستان را به کنترل 
خود درآورد و در سال 1996 )1375 شمسی( وارد کابل شد 
و اداره دولت را در دست گرفت. 5 سال اداره کشور را در اختیار 
داشــت و در این دوران افغانستان شاهد اجــرای مجازات های 
بی رحمانه، سلب آزادی های زنان، سرکوب اقلیت های مذهبی 
و قومی و اعمال تفکرات تندروانه اسلامی بر اساس برداشت های 
این گروه از اسلام بود. بنیان گذار طالبان محمد عمر مشهور به 
»ملا عمر« است که باشروع حمله آمریکا در مهر 1380 در پاسخ به 
حملات 11سپتامبر در مکانی نامعلوم پنهان شد. در سال 1394 
خبرهایی از احتمال مرگ او منتشر شد اما طالبان بدون تایید 
خبر مرگ او، اختر محمد منصور را به عنوان رهبر جدید این گروه 
معرفی کرد. دومین رهبر طالبان هم حدود یک سال بعد از معرفی 
در پاکستان کشته شد و هبت ا... آخوندزاده رهبر فعلی این گروه 

به عنوان سومین رهبر طالبان معرفی شد.

هبت ا... آخوندزاده | رهبر طالبان

»هبت ا... آخوندزاده«، رهبر طالبان، 61 
ساله است. او پیش از این ،معاون رهبر 
طالبان بود و بیشتر به عنوان یک چهره 
نظر  ــه  ب و  مــی شــود  شناخته  مذهبی 
نظامی  شاخه  در  سابقه ای  مــی رســد 
طالبان ندارد. با قدرت گرفتن طالبان در 
اوایل دهه 1370 وقتی طالبان ولایت فراه را تصرف کرد او به 
عنوان قاضی محلی در این منطقه تعیین شد. با قدرت گرفتن 
طالبان در افغانستان او مسئول دادگاه های نظامی طالبان و معاون 
رئیس دادگاه عالی شد. گفته می شود فتواهای طالبان را او صادر 
کرده است. همچنین دویچه وله درباره او نوشته که هبت ا... خان 
مدرسه ای را در نزدیکی کویته پاکستان اداره می کرده است که 
بسیاری از فرماندهان ارشد طالبان در آن تحصیل کرده اند. البته 
درباره مرگ او شایعاتی منتشر شده است که دیگر رهبران طالبان 

این موضوع را تکذیب کرده اند.

عبدالغنی برادر   رئیس دفتر سیاسی طالبان

ــد  ــول ــت ــی بـــــــــرادر« م ــنـ ــغـ ــدالـ ــبـ »عـ
1347خورشیدی و در قندهار بزرگ 
ــت. گفته شــده او تعلیمات  شــده اس
دینی را به پایان نرسانده با این حال به 
ــرادر« مشهور اســت. او یکی از  »ملا ب
چهار نفری است که در سال 1373 
)1994 میلادی( گروه طالبان به رهبری ملا عمر را تاسیس 
کردند. در زمان حمله آمریکا به افغانستان در سال 1380 او 
معاون وزارت دفاع طالبان بود. پس از سقوط گروه طالبان به 
دست آمریکا، او معاون ملاعمر شد. ملا برادر  در سال 2010 
پاکستان  در شهر کــراچــی 
بازداشت شد و در نهایت در 
فــشــار  ــا  بـ  ،2018 ــال  ــ س
واشنگتن آزاد شد. ملا برادر 
از احترام ویــژه ای در داخل 
طالبان بــرخــوردار اســت تا 
جایی کــه بــه عــنــوان رئیس 
دفتر سیاسی آن در دوحه 

انتخاب شد.   

محمد یعقوب جانشین موقت رهبر طالبان

محمد یعقوب، پسر ملا عمر است که حدود30 سال دارد.اولین 
بار سال 1394 نام او وارد رسانه ها شد و با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد که پدرش ملا عمر به مرگ طبیعی درگذشته است. بی بی 
سی در گزارشی نوشته او مخالف »اختر محمد منصور«، رهبر دوم 
طالبان بوده و حتی پیشنهاد او برای گرفتن مسئولیت در رهبری 
طالبان را رد کرده است. با این حال دویچه وله در گزارشی به نقل 
از نشریه فارین پالیسی نوشته که محمد یعقوب در سال گذشته و 
هنگام شیوع کرونا در غیاب هبت ا... آخوندزاده جانشینی او را 

به عهده گرفته است.

سراج الدین حقانی  معاون اصلی رهبر طالبان

سراج الدین حقانی، بین 41 تا 48 ساله 
است و نفر دوم طالبان به حساب می 
آید. وزارت دادگستری آمریکا  او را متولد 
افغانستان یا پاکستان دانسته است. او 
حالا معاون اصلی هبت ا... آخوندزاده، 
رهبر طالبان است. گفته می شود جایگاه 
فعلی سراج الدین در طالبان به خاطر سوابق جلال الدین حقانی 
پدر اوست. جلال الدین که یکی از رهبران گروه مجاهدین در دوران 
جنگ علیه نیروهای شوروی بود برای خود تشکیلات شبه نظامی 
مستقلی ایجاد کرده بود که ظاهرا به صورت خانوادگی اداره 
ــروه پیوست اما  ــدرت گرفتن طالبان به ایــن گ می شد. او با ق
تشکیلاتش به شکل یک بخش نیمه خودمختار در دل گروه طالبان 
جای گرفت به همین دلیل به این بخش »شبکه حقانی« می گویند. 
اسفند 1398 چند روز قبل از امضای توافق آمریکا و طالبان 
نخستین مقاله  از یک مقام بلند پایه طالبان در نیویورک تایمز چاپ 

شد که  آن را سراج الدین حقانی نوشته است.

ملا عبدالقیوم ذاکر | مسئول اداره کابل

ملاذاکر از موسسان طالبان و نزدیکان ملاعمر است که 47 سال 
دارد. ملاذاکر هم در سال 2010 دستگیر شد و چندسالی در 
زندان گوانتاناموی آمریکا با عنوان زندانی شماره 8 بازداشت بود. 
العربی جدید  او را به منزله وزیر دفاع طالبان دانسته که نفوذ زیادی 
در محافل طالبان و قبایل جنوب دارد و تمام امور امنیتی را اداره 
می کند. گفته شده ملا ذاکر این روزها  مسئول طالبان در کابل 

است و بیشتر امور پایتخت را او اداره می کند.

ذبیح ا... مجاهد اولین وزیر دولت جدید

  مجاهد از سال 2017 بعد از  دستگیری 
محمد حنیف سخنگوی پیشین طالبان، 
به عنوان سخنگوی این گروه هم اکنون در 
کابل اســت. او با نقش اش در دفــاع از 
طالبان  نظامی  و  سیاسی  تصمیمات 
شناخته شده است و به تازگی برای اولین 
بار در مقابل رسانه ها ظاهر شد. مجاهد به هر دو زبان فارسی و پشتو 
مسلط است. به گزارش بی بی سی ذبیح ا... مجاهد در دوره اول 
امــارت اسلامی افغانستان، شغلی معمولی در وزارت فرهنگ و 
اطلاعات کشور بر عهده داشته است. او اولین وزیر دولت جدید 

طالبان بوده و به عنوان وزیر اطلاعات و فرهنگ معرفی شده است.

دیگر رهبران طالبان

به جز آن چه تا کنون خواندید به رهبران دیگری از جمله عبدالحکیم 
حقانی 64 ساله از دوستان نزدیک ملا عمر هم که در تشکیل گروه 
طالبان نقش مهمی داشته و ملا سخاء ا... که قرار است اداره امور 
آموزش و پرورش افغانستان را بر عهده بگیرد هم باید اشاره کرد. 
البته افراد دیگری همچون شیرمحمد عباس 
ــزی، امــیــر  ــک ــان ــت س
خان متقی، مولوی 
عبدالحق  ــب،  ــال غ
ــدزاده و ... از  ــون آخ
ــن گــروه  ــران ای ــب ره

هستند.

طالبان این روزها توسط چه کسانی رهبری می شود و این چهره ها چه سوابقی دارند؟

رهبران  کلیدی طالبان 
رعیت نواز- افغانستان این روزها در حال سپری کردن روزهای سختی است. بعد از سال ها جنگ خارجی و داخلی، قدرت گرفتن 
دولت تندروی طالبان در دهه 90میلادی، حمله آمریکایی ها به این کشور و سرنگونی دولت طالبان و روی کار آمدن دولتی برآمده 
از صندوق رای، اکنون دوباره با یک اقدام نظامی و بدون هیچ  مقاومتی از سوی دولت روکار، تصمیم گیری برای این کشور به 
 دست طالبان افتاده است. برخی طالبان را همان طالبان تندرو و افراطی 20 سال پیش می دانند و بعضی هم معتقدند با توجه به 
گفته های رهبران این گروه باید دید در آینده چه عملکردی دارند تا بشود تحلیل بهتری درباره این موضوع داشت. با این حال با 
توجه به قدرت گرفتن طالبان در افغانستان و مطرح شدن  نام این گروه و رهبرانش قصد داریم سوابق 10 نفر از رهبران اصلی این 

گروه را مرور کنیم و تاریخچه ای از طالبان را هم در اختیارتان قرار دهیم.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

خودروهایی با 
رشد 21 برابری

 قیمت خودروهای داخلی  در 10 سال 

اخیر چند برابر شده اند؟

بر اســاس تغییرات قیمت خودروهای داخلی 
در چند سال گذشته با رشد هرساله قیمت ها 
در بازار خودرو روبه رو هستیم. با توجه به رشد 
قیمت خودروهای داخلی در چند سال گذشته، 
لیستی از تغییرات قیمتی بعضی از خودروهای 
داخلی از سال 90 تا سال 1400 توسط تجارت 
نیوز تهیه شده است که بنا بر اطلاعات به دست 
آمده و قیمت های موجود، تعدادی از خودروها 
در طول 10 ســال، افزایش قیمت 21 برابری 

داشته اند.

خودروهایی که 16 برابر شدند	 
قیمت پراید 111 در سال 90 حدود 9 میلیون 
تومان بود که در نیمه مرداد 1400 با قیمت 147 
میلیون تومان معامله می شود که 16 برابر رشد 
را ثبت کرده است. همچنین خودروهای پژو 
206 تیپ دو و سمند در سال 1390 با قیمت 
1۵ میلیون تومان معامله می شدند که در مرداد 
1400 به ترتیب به قیمت 24۵ و 237 میلیون 
تومان رسیدند و مانند پراید 111 با افزایش 16 
برابری قیمت همراه بودند. پژو 40۵ نیز در سال 
1390 با قیمت 14 میلیون به فروش می رسید 
که در سال 1400 با افزایش 16 برابری قیمت 
نسبت به سال 90 به قیمت 22۵ میلیون تومان 

رسیده است.

خودرویی که 21 برابر شد	 
پژو 207 اتوماتیک در سال 90 با قیمت 20 
میلیون تومان ثبت شده بود که این قیمت در 
سال 1400 به 41۵ میلیون تومان رسیده است. 
در بین خودروهایی که قیمت آن ها بین سال های 
90 و 1400 مقایسه شده ، پژو 207 اتوماتیک با 
افزایش 21 برابری بالاترین نرخ افزایش را ثبت 

کرده است.
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